
Finanzen – Zahlen und 
Infos aus der Kämmerei
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RATHAUS - BÜRGERSERVICE
Kämmerei

Rückblick auf das Haushaltsjahr 2017

12.404.358 €

4.283.800 €

Haushaltsplan 2018

Verwaltungshaushalt Vermögenshaushalt

Das Haushaltsjahr 2018

13.424.821 €

1.132.033 €

Jahresrechnung 2017

Verwaltungshaushalt Vermögenshaushalt

Gesamt 
16.688.158 €

Gesamt 
14.556.854 €
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Kämmerei
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785.831 € 760.282 €

765.559 €
769.000 €

5.359.795 €

4.999.308 €

5.846.120 €

6.058.178 €

6.874.031 €

4.207.496 €

3.895.762 €

1.976.648 €
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1.053.951 €1.205.137 €1.195.045 €1.300.211 €

720.391 € 796.000 €
544.100 € 438.641 €

831.418 €
625.000 €

2.951.170 €
2.679.603 €2.854.179 €2.981.723 €2.985.771 €3.099.632 €

2.531.696 €2.445.984 €
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2.843.157 €
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7.965.000 €
7.755.000 €

7.536.000 €
7.306.000 €
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Rückblick Breitbandausbau 1. Verfahren 2014 - 2018

5.991 Einwohner
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Breitbandausbau technische Möglichkeiten

5.991 Einwohner

VARIANTEN NETZAUSBAU

Quelle: Deutsche Telekom
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Breitbandausbau technische Möglichkeiten

5.991 Einwohner

GLASFASER
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Breitbandausbau FTTH-Masterplan

5.991 Einwohner

Ehem. Staatssekretärin 
(jetzt Staatsministerin für 
Digitalisierung) 
Dorothe Bär überreichte den 
Förder-bescheid in Höhe von 
50.000 €.

FÖRDERBESCHEID ERHALTEN
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Breitbandausbau FTTH-Masterplan

5.991 Einwohner
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Breitbandausbau FTTH-Masterplan

5.991 Einwohner
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Breitbandausbau FTTH-Masterplan

5.991 Einwohner
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Breitbandausbau FTTH-Masterplan

5.991 Einwohner

• Startschuss am 02.10.18
• „weiße Flecken“ beseitigen
• Glasfaser bis ins Haus
• Umsetzung des Ausbaus bis 2021

2. FÖRDERVERFAHREN
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Breitbandausbau FTTH-Masterplan

5.991 Einwohner

2. FÖRDERVERFAHREN



ABLAUF AUSWAHLVERFAHREN

2. Veröffentlichung Auswahlverfahren: 
09.03.2018, Abgabefrist 02.05.2018

3. Eingang Angebote:
1 Angebot, frist- und formgerecht (Telekom D GmbH)

4a. Plausibilitätsprüfung (wirtschaftliche Angemessenheit) durch das Breitbandzentrum 

4b. Technische Prüfung durch Reuther NetConsulting

1. Beschluss zum Einstieg ins Auswahlverfahren: 
Gemeinderatssitzung 20.02.2018

5. Beschluss Auswahlgewinner / „Auftragsvergabe“: 
Gemeinderatssitzung 19.06.2018

6. Förderantrag und Kooperationsvertrag
Quelle: Reuther NetConsulting, info@r-nc.de

Breitbandausbau FTTH-Masterplan
RATHAUS - BÜRGERSERVICE



AUSBAUKOSTEN/-TECHNIK ZUSAMMENGEFASST

Zweckbindungsfrist: 7 Jahre nach Inbetriebnahme

FTTH Ausbau (Glasfaser bis in die Wohnung) für 19 Anschlüsse Ausbautechnik

Tiefbau / Rohrleitungsbau: 2.545m (davon 1.450m mit Versiegelung)

Eigenleistung (Ausbau) der Gemeinde: keine

Ausbau innerhalb 36 Monate nach Vertragsunterschrift

Kosten

Angebot der Telekom Deutschland GmbH

auszugleichende Wirtschaftlichkeitslücke: 312.085€

erwartete Fördermittel    (90%): 280.876€

Kosten für die Gemeinde (10%): 31.209€

Breitbandausbau FTTH-Masterplan
RATHAUS - BÜRGERSERVICE

Quelle: Reuther NetConsulting, info@r-nc.de



HOTSPOTS BAYERN WLAN

Breitbandausbau FTTH-Masterplan
RATHAUS - BÜRGERSERVICE
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